АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________ года                                                                                           № ___
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 01 сентября 2023 года № 1295

«О Порядке формирования муниципальных социальных заказов

на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных

к полномочиям органов местного самоуправления Шекснинского

муниципального района, о форме и сроках формирования отчета

об их исполнении»

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», На основании Федерального закона от 26 декабря

2024 года № 476-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон

«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 32.2

Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 01 сентября 2023 года № 1295 «О Порядке

формирования муниципальных социальных заказов на оказание

муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям

органов местного самоуправления Шекснинского муниципального района, о

форме и сроках формирования отчета об их исполнении» (далее -

постановление) следующие изменения:

 1.1.  Дополнить пункт 1 порядка абзацем 10 следующего содержания:

 «показатели эффективности организации оказания государственных

(муниципальных) услуг в социальной сфере, при организации оказания

которых планируется определять исполнителей услуг по результатам отбора

исполнителей услуг, значения таких показателей и план достижения таких

показателей с учетом особенностей, установленных частью 8 Федерального

закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном)

2

социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в

социальной сфере».

 1.2. Дополнить пунктом 34 следующего содержания:

 «Значения показателей эффективности организации оказания

государственных услуг в социальной сфере и план апробации механизмов

организации оказания государственных услуг в социальной сфере установлен

постановлением Правительства Вологодской области от 11.10.2021 № 1155

«Об организации оказания государственных услуг в социальной сфере при

формировании государственного социального заказа на оказание

государственных услуг в социальной сфере на территории Вологодской

области».».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на

официальном сайте администрации Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев